AVISO DE LICITAÇÃO.

REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-SETUR.
Nº do Processo SEI 00153.000369/2023-73.
Modalidade de Licitação Tomada de Preços.
Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto da
licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a republicação da licitação que tem por objeto a
contratação de empresa de engenharia para a execução de pavimentação de Concreto Betuminoso Usinado à
Quente (C.B.U.Q.), referente a diversas ruas na zona urbana da cidade de Pedro II-PI - área 20.552,34 m2.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral
do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.  No site do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 29/08/2023 às 11h00min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro
de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Valor Total R$ 2.453.090,63 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, noventa reais e sessenta e três centavos).

Dotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.
Nº da Nota de Reserva: 2023NR00538.
Nº do Contrato no SIAFI: 23003687.

Teresina-PI, 04 de agosto de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.16137

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.

REPUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2023-SETUR.
Nº do Processo SEI 00153.000371/2023-42.
Modalidade de Licitação Concorrência.
Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto da
licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a republicação da licitação que tem por objeto a
contratação de empresa especializada para execução obras de pavimentação de Concreto Betuminoso Usinado à
Quente (C.B.U.Q.), referente a diversas ruas na zona urbana da cidade de Teresina-PI - área 43.286,10 m2.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral
do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830. No site do TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,
no Site da SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 08/09/2023 às 11h00min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro
de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Valor Total R$ 4.006.694,67 (quatro milhões, seis mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos).

Dotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.
Nº da Nota de Reserva: 2023NR00537.
Nº do Contrato no SIAFI: 23003686.

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 8 de 122

Hermes
Destacar

Teresina-PI, 04 de agosto de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.16139

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023-SETUR.

Nº do Processo SEI 00153.000657/2023-28.
Modalidade de Licitação Tomada de Preços.
Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto da
licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a republicação da licitação que tem por objeto a
contratação de empresa de engenharia para a execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo
referente a diversas ruas na Zona Urbana no município de Campo Grande-PI - área 20.407,00 m2.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral do
edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.  No site do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 25/08/2023 às 12h00min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro
de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Valor Global R$ 2.829.189,58 (dois milhões, oitocentos e vinte e nove mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos).

Dotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.
Nº Automático no SIAFI: 23003598.

Teresina-PI, 04 de agosto de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.16145

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2023 – FUESPI

Processo Administrativo nº 0089.003339/2022-59 – FUESPI.
OBJETO: Aquisição de aparelhos de Ar condicionado, bebedouros e projetores multimídia para atender às necessidades das unidades
administrativas e universitárias da Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI) para atendimento do convênio nº
929379/2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 9 de 122

Hermes
Destacar